
 
Preisübersicht

Ihre Fragen beantworten unsere Mitarbeiter/-innen gerne:

am WVV-Servicetelefon: 0931 36-1155,  persönlich im WVV-Kundenzentrum in der Domstraße oder per  
E-Mail an info@wvv.de. Weitere Informationen zu unseren Angeboten finden Sie unter www.wvv.de
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Gültig ab 1. Januar 2025

Mein Frankengas Klima 
bis 300.000 kWh Verbrauch im Jahr

Preise bis 31.12.2024 Preise ab 1.1.2025 Veränderung

mit USt ohne USt mit USt mit USt

Arbeitspreis 	 Cent  je kWh 14,18 9,51 11,32 -2,86

+ Grundpreis 	 Euro/Monat 13,49 11,34 13,49 0,00

 
Ihr Beitrag zum Klimaschutz
Bei der Erdgas-Verbrennung entstehen CO2 Emissionen. CO2 Emissionen sind ein globales Problem das unser Klima belastet.
Durch die Förderung von Klimaschutzmaßnahmen mit einem zertifizierten Klimanutzen werden Emissionseinsparungen erreicht. 
Konkret werden die Emissionen durch Unterstützung ausgewählter Klimaschutzprojekte eingespart und die entsprechenden  
CO2-Minderungszertifikate dem Markt durch Stilllegung unwiderruflich entzogen.
Das zu Ihnen gelieferte Erdgas bleibt in Qualität und Beschaffenheit unverändert.

 
Wie wird Ihr Verbrauch gemessen?	
Ihr Zähler zeigt den Verbrauch in Kubikme-
tern (m3) an. Der gemessene Erdgasverbrauch 
wird zur Umrechnung in Kilowattstunden 
(kWh) mit der jeweils in der Rechnung ange-
gebenen Zustandszahl und dem Brennwert 
multipliziert. 
Die Umrechnungsfaktoren werden nach den 
technischen Regeln des Arbeitsblattes G 685 
des Deutschen Vereins des Gas- und Wasser- 
faches e.V. gebildet. 

 
Welche Bedingungen gelten?
Es gelten die Allgemeinen Vertragsbedin-
gungen der Stadtwerke Würzburg AG für 
Erdgaslieferungen in Niederdruck in der 
Fassung vom 1. Mai 2023.
Zusätzlich gelten die Verrechnungssätze 
der Stadtwerke Würzburg AG  für Zusatz-
leistungen in ihrer jeweiligen Fassung. 
Die Bedingungen können im WVV-Kunden-
zentrum, Domstraße 26 oder im Internet 
unter www.wvv.de eingesehen werden.	  
Auf Wunsch werden diese auch kostenlos 
zugesandt.

 
Ausgezeichneter Kundenservice für Sie. 
Das hat der TÜV SÜD bestätigt und uns  
das Zertifikat „TÜV SÜD-geprüfte Service-
qualität“ im Bereich Energieversorgung 
verliehen.

Ihre WVV ist erneut „Top-Lokalversorger“
Die WVV wurde 2024 erneut für Preise, 
Servicequalität, Umwelt- und regionales 
Engagement mit dem bundesweiten Titel 
„TOP-Lokalversorger“ ausgezeichnet.

 

Im Nettopreis sind enthalten:

Preisbestandteile  
in Cent je kWh

bis  
31.12.24

ab  
1.1.25

Erdgassteuer 0,55 0,55
Konzessionsabgabe* 0,03 0,03
Bilanzierungsumlage 0,000 0,000
CO2-Abgabe 0,816 0,998
Gasspeicherumlage 0,25 0,299

Summe staatlich veranlasster 
Kostenbelastungen
in Cent je kWh 1,646 1,877
* Wegenutzungsentgelt: Es werden die Höchst- 
sätze der Konzessionsabgabenverordnung  
(§ 4 KAV) gezahlt.

Auf alle Bestandteile entfällt zusätzlich 
die Umsatzsteuer von 19 %.
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